
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
uzavřená dle ıısľ. § 2430 a násl. Zákona cˇ. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami.“ 

Mgr Michaela PROCHÁZKOVÁ, ndvøkáıkn 
ev č ČAKz 17248 
IC 05507375 
bankovní spojení: č.ú.: edený u Fio banka, a.S. 
kontaktní e-mail: 
Sxáıęm Hlinky 505/118, Emø, PSČ; 603 OO 

DÁLE JEN JAKO ,,přz'ı‹nznz'ı‹“ 
NA STRANĚ JEDNÉ 

Penzıon pro důchodce Rosice, příspěvková Organizace 
IC 652 64 673, DIČ: CZ0065264673 (plátce DPH) 
Sıđıem Kflšızxnøvá 1223, Røfliøe, Psčz 665 01 
zastoupená Bc. Janou Tomšíkovou, ředitelkou 
kontaktní 
bankovní spojení: č.ú.: vedený u Komerční banka, a.s. 

DÁLE JEN JAKO ̌'přx'ı‹nzćø" 

NA STRANĚ DRUHÉ 

PRIKAZNÍK A PŘÍKAZCE DÁLE SPOLEČNÉ JEN JAKO ˇ' Snzınvnz'Sımny" 
TATO SMLOUVA PŘÍKAZNÍ DÁLE JEN JAKO “xmıønvn“ 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Na základě příkazní smlouvy uzavřené mezi Městem Rosice, IČ: 00282481, sídlem Palackého 
nám. l3, Rosice, PSČ: 665 01, jako příkazcem, a Mgr. Michaelou Procházkovou, advokátkou, 
jako příkazníkem, dne 23.4.2018 realizuje příkazník pro Město Rosice a jeho příspěvkové 
organizace, a tedy i pro Penzion pro důchodce Rosice, příspěvkovou organizaci, Zakázku 
malého rozsahu snázvem „Implementace GDPR v podmínkách města Rosice“. Součástí 
požadovaného plnění vrámci této zakázky byl vedle provedení analýzy současného stavu 
ochrany osobních údajů včetně návrhů příslušných opatření, podpory při implementaci těchto 
opatření a dalších stím souvisejících úkonů také výkon činností pověřence pro ochranu 
osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen jako ,,GDPR“). 
Výkon činností pověřence pro ochranu osobních údajů nebyl předmětem plnění dle uzavřené 
příkazní Smlouvy specifikované V předchozím odstavci tohoto článku I., proto Smluvní strany

1



uzavírají tuto smlouvu, kterou upravují práva a povinnosti při výkonu funkce pověřence pro 
ochranu osobních údajů. 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje vykonávat pro příkazce funkci pověřence pro 
ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. GDPR (dále jen ,,služba“). 
Příkazník se zavazuje, že v rámci služby bude: a) poskytovat příkazci infomıace a poradenství 
v rámci výkonu funkce pověřence, b) monitorovat soulad procesů příkazce S GDPR a dalšími 
právními předpisy ČR nebo práva EU upravující ochranu osobních údajů, c) na požádání 
poskytovat příkazci poradenství při posuzování vlivu na ochranu osobních údajů a monitorovat 
jeho uplatňování dle čl. 35 GDPR, d) spolupracovat s dozorovým úřadem a působit jako 
kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, včetně předchozí 
konzultace podle čl. 36 GDPR, a případně vedení konzultací v jakékoliv jiné věci, e) jednat se 
subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 GDPR a f) poskytovat další služby nezbytné pro výkon 
pověřence pro ochranu osobních údajů. 

III. 

ODPOVĚDNÁ OSOBA 
Odpovědnou osobou, která bude funkci pověřence pro ochranu osobních údajů za příkazce 
vykonávat je Mgr. Michaela Procházková, advokátka, kontaktní e-mail: 

ato odpovědná osoba je zároveň i hlavní kontaktní osobou pro 
subjekty osobních údajů a dozorový úřad. 
Příkazce je oprávněn zveřejnit jméno, příjmení a e-mailový kontakt odpovědné osoby na 
intemetových stránkách a tiskopisech. 
Odpovědná osoba je povinna při plnění úkolů brát patřičný ohled na rizika spojená s operacemi 
zpracování a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

IV. 
ZPŮSOB PROVEDENÍ SLUŽBY 

Příkazník je oprávněn pro provádění služby pro příkazce využít služeb stále spolupracujících 
advokátů, a to konkrétně těchto: 

ˇ >  závøkáı, ev. č. ČAKz 09707, IČz 66254361, sídlem Hlinky 
505/1 l8, Brno, PSČ: 603 00, e-mail: 

> advøkáı, øv. č. ČAKz 17545, IČ; 06077340, Siáıęm 
Masarykovo náměstí 146, Žamberk, PSČ: 564 01, e-mail: 
(dále jen jako ,,sp0lupracujı'cı'adv0káti“). 

Příkazník odpovídá za provedené činnosti V rámci provádění služby Spolupracujícími advokáty, 
stejně tak, jako by tyto činnosti prováděl sám. 
Za příkazníka jsou oprávněni jednat ve všech záležitostech týkajících se této smlouvy také oba 
spolupracující advokáti samostatně. 
Za příkazce je oprávněna S přikazníkem jednat ve všech záležitostech týkajících se této smlouvy 
tato osoba: Bc. Jana Tomšíková, ředitelka příspěvkové organizace, e-mail: 

dále jen jako „kontaktní osoba přı'kazce“). Vedle této kontaktní 
osoby příkazce jsou dále za příkazce oprávněni s přikazníkem jednat ve specifických 
záležitostech týkající se určitých částí plnění nebo činností dle této smlouvy i příkazcem 
specificky pověřené osoby.

2



,7 
,/ 

1/ 
/1' 

0 

5. /, 

l. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude primámě zajišťována přímo mezi 
příkazníkem a kontaktní osobou příkazce. 

V. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Příkazník prohlašuje, že se V plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou služby, jsou mu 
známy Veškeré podmínky nezbytné k realizaci služby, a že disponuje takovými kapacitami 
a odbomými znalostmi, které jsou k poskytování služby nezbytné, a tuto službu bude příkazci 
řádně poskytovat. 
Příkazník je povinen chránit zájmy příkazce, zejména je povinen upozomit příkazce na 
nebezpečí škod, které jsou mu známy a která souvisí s poskytováním služby. 
Příkazník je dále povinen neprodleně oznámit příkazci svou ztrátu předpokladů pro Výkon 
funkce pověřence pro ochranu osobních údajů nebo dlouhodobou neschopnost tuto funkci 
vykonávat. 
Příkazník se zavazuje zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů V souvislosti 
S poskytováním služby dle této smlouvy a pokud zde bude možný Střet zájmů, o tomto 
neprodleně informovat příkazce. 
Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi Vstup do svého sídla a umožnit mu nahlížet do všech 
potřebných listinných i digitálních zdrojů informací ohledně ochrany osobních údajů, a to Vše 
V potřebném rozsahu pro řádné plnění této smlouvy. 
Příkazce se zavazuje, že bude příkazníkovi k obstarání služby poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost, zejména mu bude poskytovat Veškeré potřebné informace, dokumenty, a jiné údaje, 
které jsou nezbytné pro řádné poskytování služby dle této Smlouvy. Pokud příkazce neposkytne 
potřebnou součinnost, zejména nepředá příkazníkovi potřebné informace, dokumenty a jiné 
údaje, není příkazce oprávněn po příkazníkovi nárokovat škodu vzniklou V důsledku 
neposkytnutí této součinnosti. 
Příkazce je povinen: 
a) neprodleně informovat příkazníka O Všech skutečnostech, které mají nebo by mohly mít vliv 

na poskytování služby dle této smlouvy; 
b) podporovat příkazníka při plnění úkolů uvedených V článku 39 GDPR a v této smlouvě, 

zejména tím, že mu poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním 
údajům a operacím zpracování osobních údajů; 

c)“ zajistit, aby příkazník nedostával žádné pokyny týkající se plnění úkolů dle čl. 39 GDPR; 
d) neprodleně oznámit příkazníkovi jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů; 
e) zajistit, aby byl příkazník náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících 

S ochranou osobních údajů; 
Í) Vyžádat si posudek od příkazníka při provádění posouzení vlivu na ochranu osobních údajů. 
V případě, že příkazci Vznikne škoda V důsledku zaviněného porušení jakýchkoliv povinností 
příkazníka dle této smlouvy a za tuto škodu bude odpovědný příkazník dle příslušných právních 
předpisů upravujících Odpovědnost za škodu, bude příkazník zavázán k úhradě skutečné 
a prokazatelně vzniklé škody. Výše této náhrady Škody je limitována maximální částkou, která 
činí 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 
Příkazce bere na vědomí, že příkazník neodpovídá za nedodržování GDPR a dalších právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů příkazcem. Odpovědnost za dodržování GDPR 
a dalších právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů nese příkazce. 
Příkazník dále nedopovídá za škodu, která Vznikne příkazci v důsledku zatajení, nesprávnosti, 
opožděnosti či neúplnosti informací, dokumentů a jiných údajů, které příkazníkovi předal, nebo 
V důsledku jakéhokoliv jiného porušení povinností příkazce dle této smlouvy.

3



\\ 

VI. 
ODMÉNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany sjednávají za poskytování služby specifikované V čl. Il. této smlouvy odměnu 
V celkové výši 1.500,-Kč bez DPH (Slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za každý započatý 
měsíc poskytování této služby. Tato cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady příkazníka nezbytné pro řádné a úplné plnění této smlouvy (dále jen jako ,,0dměna“). 
K odměně uvedené v předchozím odstavci tohoto článku VI. nebude připočtena daň Z přidané 
hodnoty (DPH) s ohledem na to, že příkazník není plátcem DPH. 
Odměna bude příkazcem hrazena na základě faktury vystavené příkazníkem a zaslané 
elektronicky na e-mailovou adresu příkazce: ejpozději do deseti (10) 
dnů po uplynutí příslušného měsíčního období, v němž byla Služba dle této Smlouvy 
poskytnuta, a to převodem na bankovní účet příkazníka uvedený na faktuře. Splatnost faktury je 
10 dní ode dne jejího vystavení. 
Pokud se příkazce ocitne v prodlení s placením odměny dle této smlouvy, je povinen zaplatit 
příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Úhrada odměny dle této smlouvy provedená bezhotovostním převodem na účet příkazníka 
se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky na účet příkazníka. 

VII. 
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 25.5.2018 do 25.5.2019. 
Smlouvu je možné ukončit: a) písemnou dohodou smluvních stran, b) výpovědí smlouvy nebo 
c) odstoupením od smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně vypovědět tuto Smlouvu výpovědí, a to 

Z jakéhokoliv důvodu či bez důvodu. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a počíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, vněmž byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. 
Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně. 
Smlouvu je možné ukončit též odstoupením ze zákonných důvodů. 
Bez ohledu na shora uvedené zaniká smlouva v případě, že příkazník ztratí oprávnění 
poskytovat službu dle této smlouvy. Smlouva v takovém případě zaniká dnem, kdy příkazník 
ztratil oprávnění k poskytování služby dle této smlouvy. 

VIII. 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŰVÉRNÝCH SKUTEČNOSTÍ 

Smluvní strany se zavazují, že při realizaci této smlouvy budou chránit a utajovat před 
neoprávněnými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen jako „důvěrné inf0rmace“). 
Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují takové informace a skutečnosti, které 
nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek 
některé ze smluvních stran, nebo které některá ze smluvních jako chráněné písemně označila. 
Výslovně smluvní strany uvádí, že za důvěrné informace se považují osobní údaje, o kterých se 
smluvní strany dozví v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, jakož i informace 
o bezpečnostních opatřeních, jejichž vyzrazení by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
O důvěrných informacích budou smluvní strany zachovávat mlčenlivost a tyto neposkytnout 
třetím osobám bez písemného souhlasu dotčené smluvní strany. 
Povinnost chránit a utajovat důvěrné informace a O těchto zachovávat mlčenlivost trvá i po 
ukončení této smlouvy.

4



Za neoprávněné nebo třetí osoby dle této smlouvy nejsou považováni spolupracující advokáti 
příkazníka, kontaktní osoba příkazce a další pracovníci příkazce oprávněni ke styku 
S důvěmými informacemi ve vazbě na tuto smlouvu. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
smluvní strany výslovně uvádí, že každá smluvní strana zprošťuje druhou Smluvní stranu 
mlčenlivosti vůči těmto osobám, jakož i vůči dozorovému úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Příkazník se zavazuje zajistit, aby jeho spolupracující advokáti specifikovaní vtéto smlouvě 
byli v souladu s platnými a účinnými právními předpisy poučeni O ochraně důvěrných informací 
a O možných následcích pro případ porušení daných povinností. 
Tímto článkem není dotčena povinnost příkazce dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, a dále plnění povinností příkazníka dle čl. 38 odst. 4 
GDPR. 

IX. 
ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dále GDPR. 
Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze v písemné formě, a to pomocí dodatků 
opatřených po sobě jdoucím pořadovým číslem, datem a odsouhlasených smluvními stranami. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 
ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem k této 
smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v 
maximální míře odpovídat účelu této smlouvy, jejímu záměru a platným právním předpisům. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
25.5.2018. 
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vůle a po jejím přečtení na důkaz 
souhlasu S jej ím obsahem připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

V Rosicích dne 14.5. V Rosicích 

_________________ 

za Penzion pro důcho nizaci Mgr. Mich tka 
Bc. J ana Tomšíková, ředitelka příkazník 

příkcızce 

Penzion pro důchodce 
R O S I C E 

Kaštanová 1223 
Tel: 546 125 590

5



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ ZE DNE 14.5.2018 

Mgr Michaela PROCHÁZKOVÁ, ađvøháıka 
ev č ČAKz 17248 
IC 05507375 
bankovní spojení: edený u Fio banka, a.s. 
kontaktní e-mail: 
sídlem Hlinky 505/118, Bmø, Psčz 603 00 

DÁLE JEN JAKO ,,přz'ı‹‹zzniı‹“ 
NA STKANĚ JEDNÉ 

Penzıon pro důchodce Rosice, příspěvková organizace 
IC 652 64 673, DIČ: CZ0065264673 (plátce DPH) 
Sıáıęm Kflšınnøvá 1223, 1165166, PSČ; 665 O1 
zastoupená Bc. Janou Tomšíkovou, ředitelkou 
kontaktní e-mail: 
bankovní spojení: č.ú.: edený u Komerční banka, a.s. 

DÁLE JEN JAKO “příı‹zızcø" 
NA STRANĚ DRUHÉ 

PŘIIOAZNÍK A PŘÍKAZCE DÁLE SPOLEČNÉ JEN JAKO ˇ' smınvnı'sınzny" 
TENTO DODATEK DÁLE JEN JAKO "Døzıøıøhˇ' 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Příkazník a příkazce mezi sebou dne 14.5.2018 uzavřeli Smlouvu příkazní (dále jen jako 
,,Smlouva“), jejímž předmětem je závazek příkazníka vykonávat pro příkazce funkci pověřence 
pro ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), kdy V rámci výkonu této funkce příkazník a) poskytuje příkazci 
informace a poradenství V rámci výkonu funkce pověřence, b) monitoruje Soulad procesů 
příkazce S GDPR a dalšími právními předpisy ČR nebo práva EU upravující ochranu osobních 
údajů, c) na požádání poskytuje příkazci poradenství při posuzování vlivu na ochranu osobních 
údajů a monitoruje jeho uplatňování dle čl. 35 GDPR, d) spolupracuje s dozorovým úřadem 
a působí jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se Zpracování, včetně 
předchozí konzultace podle čl. 36 GDPR, a případně vedení konzultací V jakékoliv jiné věci, e) 
jedná se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 GDPR a f) poskytuje další služby nezbytné pro 
výkon pověřence pro ochranu osobních údajů.

1



II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
l. Smluvní strany se dohodly na prodloužení trvání Smlouvy na dobu neurčitou, a V této 

souvislosti na změně Smlouvy V její části týkající se doby trvání smlouvy, a proto se mění její 
článek VII. odst. 1 tak, že nově zní: 

VII. 

DOBA TR VÄNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. T ato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany tímto potvrzují, že Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
l. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
2. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich vůle a po jeho přečtení na důkaz 

souhlasu S jeho obsahem připojuji níže své vlastnoruční podpisy. 

V Rosicích dne 25 V Rosicí

................. 

za Penzion pro důchodce, příspěvkovou organizaci Mgr. Mic  
Bc. Jana Tomšíková, ředitelka příkazník 

příkazce 

Penzion pro důchodce Rosice, 
A 

příspěvková organizace 
Kaštanová 1223 
Tel: 546 125 590 5

2


